
6116 Jueves 31 mayo 2001 BOE núm. 130

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de alimen-

tación.

c) Lotes.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 280, de 22 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 22.975.000 pesetas
(138.082,53 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de febrero de 2001.

b) Contratistas:

«Euricar, Sociedad Anónima».

«Ramiro Jaquete, Sociedad Anónima».

«Carmen, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importes de la adjudicación:

«Euricar, Sociedad Anónima»: 16.875.000 pesetas

(101.420 euros).
«Ramiro Jaquete, Sociedad Anónima»: 4.800.000

pesetas (8.848,58 euros).

«Carmen, Sociedad Anónima»: 1.300.000 pesetas

(7.813,16 euros).

Madrid, 9 de mayo de 2001.—El Secretario de

la Junta Técnico-Económica, Fernando Gómez

Gómez.—&25.705.

Resolución de la Junta Técnico-Económica del
Hospital del Aire Delegada de la Junta Cen-
tral de Compras del Ejército del Aire, por
la que se anuncia la adjudicación del con-
curso que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:

SEA 081.

c) Número de expediente: 2001/0006.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de mate-

rial sanitario fungible.

c) Lotes.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 280, de 22 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 22.435.500 pesetas

(134.840,07 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de febrero de 2001.

b) Contratistas:

«Krape, Sociedad Anónima».

«3M España, Sociedad Anónima».
«Hollister Ibérica, Sociedad Anónima».

«Johnson y Johnson, Sociedad Anónima».

«Johnson y Johnson, Sociedad Anónima».

«Krape, Sociedad Anónima».

«José Collado, Sociedad Anónima».

José Moreno Tejada.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importes de la adjudicación:

«Krape, Sociedad Anónima»: 1.332.400 pesetas

(8.007,89 euros).

«3M España, Sociedad Anónima»: 1.845.000

pesetas (11.088,67 euros).

«Hollister Ibérica, Sociedad Anónima»: 419.800
pesetas (253,03 euros).

«Johnson y Johnson, Sociedad Anónima»:

5.500.000 pesetas (33.055,67 euros).

«Johnson y Johnson, Sociedad Anónima»:

2.190.000 pesetas (13.162,17 euros).

«Krape, Sociedad Anónima»: 1.746.000 pesetas
(10.493,67 euros).

«José Collado, Sociedad Anónima»: 2.398.140

pesetas (14.413,11 euros).

Madrid, 10 de mayo de 2001.—El Secretario de

la Junta Técnico-Económica, Fernando Gómez

Gómez.—&25.708.

Resolución de la Junta Técnico-Económica del
Hospital del Aire Delegada de la Junta Cen-
tral de Compras del Ejército del Aire por
la que se anuncia la adjudicación del con-
curso que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:

SEA 081.

c) Número de expediente: 2001/0005.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de alimen-

tación.

c) Lotes.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 280, de 22 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 18.125.000 pesetas

(108.933,44 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de febrero de 2001.

b) Contratistas:

«Pinipesca, Sociedad Limitada».

«Pinipesca, Sociedad Limitada».
José Moreno Tejada.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importes de la adjudicación:

«Pinipesca, Sociedad Limitada»: 10.600.000 pese-

tas (63.707 euros).

«Pinipesca, Sociedad Limitada»: 6.350.000 pese-

tas (38.164,27 euros).

José Moreno Tejada: 1.175.000 (7.061,89 euros).

Madrid, 10 de mayo de 2001.—El Secretario de
la Junta Técnico-Económica, Fernando Gómez

Gómez.—&25.707.

Resolución de la Junta Técnico-Económica del
Hospital del Aire Delegada de la Junta Cen-
tral de Compras del Ejército del Aire por
la que se anuncia la adjudicación del con-
curso que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:

SEA 081.

c) Número de expediente: 2001/0003.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Suministro de alimen-

tación.

c) Lotes.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 280, de 22 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 23.900.000 pesetas
(143.641,89 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de febrero de 2001.

b) Contratistas:

«Suministros Medina, Sociedad Anónima».

«Vifrusa, Sociedad Limitada».

«Ramiro Jaquete, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importes de la adjudicación:

«Suministros Medina, Sociedad Anónima»:

9.700.000 pesetas (58.298,17 euros).
«Vifrusa, Sociedad Anónima»: 9.500.000 pesetas

(57.096,15 euros).

«Ramiro Jaquete, Sociedad Anónima»: 4.700.000

pesetas (28.247,57 euros).

Madrid, 10 de mayo de 2001.—El Secretario de

la Junta Técnico-Económica, Fernando Gómez

Gómez.—&25.706.

Resolución de la Junta Técnico-Económica del
Hospital del Aire Delegada de la Junta Cen-
tral de Compras del Ejército del Aire, por
la que se anuncia la adjudicación del con-
curso que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital del Aire.

b) Dependencia que tramita el expediente:

SEA 081.

c) Número de expediente: 2001/0001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de gasó-

leo C.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-

do» número 280, de 22 de noviembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Anticipada.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total, 26.500.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 22 de febrero de 2001.

b) Contratista: «Suministros Energéticos

Madrid, Sociedad Anónima».

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de la adjudicación: 26.500.000 pese-
tas (159.268,21 euros).

Madrid, 10 de mayo de 2001.—El Secretario de

la Junta Técnico-Económica, Fernando Gómez

Gómez.—&25.704.


